
BOE núm. 1 Jueves 1 enero 2004 7

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición «kits»

modificación motor del avión T.12.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: no procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: negociado sin publicidad.
c) Forma: sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 429.454,81 A,
equivalente a 499.413 $.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15.12.2003.
b) Contratista: Honeywell.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 429.454,81 A, equi-

valente a 499.413 $.

Madrid, 16 de agosto de 2003.—El Coronel Jefe
de SINTE, Diego García Bernabéu.—&57.402.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejercito del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 032081.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 032081.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición trenes

aterrizaje y otros repuestos avión Fokker (D2).
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 250.400 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Fokker Services B.V.
c) Nacionalidad: Holanda.
d) Importe de adjudicación: 250.400 euros.

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—El Coronel
Jefe de SINTE, Diego García Bernabéu.—57.436.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 032011.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 032011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos motor del avión T.19.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 155.282,14 euros
(166.633,39 $ USA).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: General Electric.
c) Nacionalidad: EE. UU.
d) Importe de adjudicación: 155.282,14 euros

(166.633,39 $ USA).

Madrid,, 15 de diciembre de 2003.—El Coronel
Jefe de SINTE, Diego García Bernabéu.—57.435.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
número 4 02 30 3 0289 00 (20036207).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa-Mando
del Apoyo Logístico del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 4 02 30 3 0289 00
(20036207).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Apoyo a los trabajos

de mantenimiento del Ala 14.
c) Lote: No tiene.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 110.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2003.
b) Contratista: EADS Construcciones Aeronáu-

ticas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000,00 A.

Madrid, 16 de diciembre de 2003.—Gonzalo Mar-
t ínez Laorden, Subdirector de Contrata-
ción.—&57.438.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 20035209.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 20035209.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

aviones E.22.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 120.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Sociedad para las Enseñanzas

Aeronáuticas Civiles, S. A. (SENASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000,00.

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Coronel
Subdirector de Contratacion, Gonzalo Martínez
Laorden.—&57.439.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico. Licitación subasta,
expediente: 200307800000-0786.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del MALPIR.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
200307800000-0786.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Expediente
200307800000-0786 «Proyecto de mantenimiento
instalaciones del taller de armamento ligero en el
acuartelamiento Capitán Mayoral, Zaragoza».

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: En Zaragoza.
d) Plazo de ejecución (meses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 202.723,63 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comandancia de Obras del MAL-
PIR.

b) Domicilio: Vía San Fernando, s/n.
c) Localidad y código postal: 50007 Zaragoza.
d) Teléfono: 976382411.
e) Telefax: 976381380.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: A las trece horas del día 2 de febrero
de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día 2 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Comandancia de Obras del MAL-
PIR.

2. Domicilio: Vía San Fernando, s/n.
3. Localidad y código postal: 50007.



8 Jueves 1 enero 2004 BOE núm. 1

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero del MALPIR.
b) Domicilio: Vía San Fernando, s/n.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: El día 6 de febrero de 2004.
e) Hora: A las once.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será a cuenta de los adjudicatarios.

Zaragoza, 15 de diciembre de 2003.–El Excmo.
Sr. General Jefe del MALPIR..—&57.361.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Centro Militar de Farmacia de la Defensa
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 231.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Militar de Farmacia de la Defensa.
c) Número de expediente: 231.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Test detección droga

en orina instascreen panel 4.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 77.040,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Microgenics GMBH Sucursal en

España.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de adjudicación: 77.040,00.

Madrid, 15 de diciembre de 2003.—El Coronel
Director del Centro Militar de Farmacia de la Defen-
sa.—&57.213.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Centro Militar de Farmacia de la Defensa
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 203.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Militar de Farmacia de la Defensa.
c) Número de expediente: 203.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza
c) Lote: 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 267 de fecha 7 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 130.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Mantenimientos y Limpiezas

Asturianas Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.000,00.

Madrid, 15 de diciembre de 2003.—El Coronel
Director del Centro Militar de Farmacia de la Defen-
sa.—&57.214.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Centro Militar de Farmacia de la Defensa
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 241.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Militar de Farmacia de la Defensa.
c) Número de expediente: 241.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Vacunas.
c) Lote: 1,2 y 3.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 110.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Glaxosmithkline Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000,00.

Madrid, 15 de diciembre de 2003.—El Coronel
Director del Centro Militar de Farmacia de la Defen-
sa.—&57.209.

Resolución del Órgano de Contratación de la
BRCZM I por la que se anuncia la no adju-
dicación de la gestión de bares y cafeterías
del Acuartelamiento La Victoria, de Jaca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Teniente Coronel Jefe del CFIN
de la BRCZM.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 004/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de bares

y cafeterías del Acuartelamiento La Victoria, de
Jaca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «BOE» 255, 24 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): No procede.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: No procede.

Jaca, 15 de diciembre de 2003.—El Comandante
Jefe de la Sección de Contratación.—57.434.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Dirección de Aprovisionamiento y Transpor-
tes de la Armada por la que se publica la
adjudicación del expte. 85.166/03 para la
modernización de los Almacenes Sercart.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-

visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la D.A.T.

c) Número de expediente: 85.166/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Procedimiento negociado.
b) Descripción del objeto: Modernización de

Almacenes Serfer.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 462.352,80 euros
(IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Servicios Logísticos Integrados.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 462.352,80 euros

(IVA incluido).

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Sección de Adquisiciones
de la DAT, Enrique Oliete Ginesta.—57.432.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
A.E.A.T. en Illes Balears por la que se acuer-
da la adjudicación del concurso público
1/2004 para la contratación del servicio de
seguridad y vigilancia en los edificios de la
A.E.A.T. en Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Especial en Illes Balears.

c) Número de expediente: 04070018100 P.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De consultoría y asistencia,
de los servicios y de los trabajos especificos y con-
cretos no habituales de la Administración.

b) Descripción del objeto: Contratación del
servicio de seguridad y vigilancia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 255
de 24 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 294.750,56
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Transportes Blindados S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 278.427,31 euros.

Palma de Mallorca, 18 de diciembre de 2003.—Ig-
nacio Fernández Alegría. Delegado espe-
cial.—&57.378.


